
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/08/2022 | Edição: 159 | Seção: 3 | Página: 311

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão Eletrônico Nº 23-

PE/2022, cujo objeto é a aquisição de medicamentos de referência, similares e genéricos, classificados de

A a Z, os quais não estão contemplados na Relação de Medicamentos fornecidos pela Farmácia Básica

Municipal de Marcelino Vieira-RN, por maior desconto, meio de Sistema de conforme o Termo de

Referência. Início do Acolhimento das Propostas: 22/08/2022; data de abertura das propostas:

02/09/2022, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site

www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Adjudicação e Homologação do

Pregão Eletrônico nº 18-PE/2022, após exaurido os prazos recursais. Objeto: contratação de empresa para

aquisição de relógio para registro de ponto eletrônico biométrico, [...], para atender as necessidades das

Unidades Administrativas do Município de Marcelino Vieira-RN. Fica homologado e Adjudicado a empresa:

WEB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 45.678.058/0001-27. Valor global R$

19.000,00 (dezenove mil reais). Convocação para assinatura da ARP no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO

Prefeito

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles Jácome

Sarmento - Prefeito Municipal. AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2022.08.19-0001, referente ao Contrato nº

2022.08.17-0001. Objeto: Contratação de empresa para serviços de recuperação de reservatório elevado

no sitio Picos, Zona Rural de Marcelino Vieira-RN, conforme projeto básico. Contratado: A L LIMPEZA

URBANA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 33.681.071/0001-56. Representante Legal: Airon Lucena Araújo

Leite. Valor Contratual R$ 29.914.06 (vinte e nove mil novecentos e quatorze reais e seis centavos).

Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 75, I e Decreto Municipal 137/2022. Vigência 04 meses

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200311

311

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Considerando a sessão pública inicialmente aprazada para o dia 19 de agosto
de 2022 às 09h no Portal de Compras Públicas, sito ao link -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que no momento de alimentação do
procedimento licitatório no referido Portal, acontecera algum bug ou equívoco a qual
impossibilitou o cadastramento do Pregão, onde, não fora possível o envio das
propostas/documentações de nenhum licitante. Considerando o princípio da ampla
competitividade, da isonomia, será reaprazada a data do procedimento para fins de
proporcionar lisura ao certame. Diante dos fatos, o Pregoeiro do Município de Governador
Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que irá reaprazar a
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para o dia 02 de setembro de 2022, às 09h00min (horário de Brasília) no Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, 0KM, (PICK-UP 4X4) DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital poderá ser feita na sede da
Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 19 de agosto de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo nº 808025/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FUTURA E GRADUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (POR
MAIOR DESCONTO SOBRE OS PREÇOS DA TABELA SINAPI).

Considerando a necessidade de alteração do Termo de Referência anexo ao
Edital, fica suspenso o presente certame.

Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo e-mail:
pmld.cpl2021@gmail.com

Lagoa D'Anta/RN, 19 de agosto de 2022.
WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2022. Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de serviços de recapeamento
asfáltico (CBUQ) em diversas ruas do município de Macaíba-RN, com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Fornecedor: Potiguar Construtora Ltda;
CNPJ: 10.791.675/0001-50; Valor: R$ 12.695.214,12 (doze milhões seiscentos e noventa e
cinco mil duzentos e quatorze reais e doze centavos); Vigência da Ata: 19/08/2022 a
18/08/2023 Data da assinatura: 19/08/2022. Assina pelo Fornecedor: João Gabriel Arantes
Horto - Representante Legal. Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar -
Secretário Municipal de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 23-PE/2022, cujo objeto é a aquisição de medicamentos de referência,
similares e genéricos, classificados de A a Z, os quais não estão contemplados na Relação
de Medicamentos fornecidos pela Farmácia Básica Municipal de Marcelino Vieira-RN, por
maior desconto, meio de Sistema de conforme o Termo de Referência. Início do
Acolhimento das Propostas: 22/08/2022; data de abertura das propostas: 02/09/2022, as
08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Adjudicação e
Homologação do Pregão Eletrônico nº 18-PE/2022, após exaurido os prazos recursais.
Objeto: contratação de empresa para aquisição de relógio para registro de ponto
eletrônico biométrico, [...], para atender as necessidades das Unidades Administrativas do
Município de Marcelino Vieira-RN. Fica homologado e Adjudicado a empresa: WEB
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 45.678.058/0001-27. Valor global R$
19.000,00 (dezenove mil reais). Convocação para assinatura da ARP no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2022.08.19-0001,
referente ao Contrato nº 2022.08.17-0001. Objeto: Contratação de empresa para serviços
de recuperação de reservatório elevado no sitio Picos, Zona Rural de Marcelino Vieira-RN,
conforme projeto básico. Contratado: A L LIMPEZA URBANA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
33.681.071/0001-56. Representante Legal: Airon Lucena Araújo Leite. Valor Contratual R$
29.914.06 (vinte e nove mil novecentos e quatorze reais e seis centavos). Fundamentação
Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 75, I e Decreto Municipal 137/2022. Vigência 04 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 060301/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
CNPJ N. 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ N. 07.161.661/0001-48
Objeto: Aditivo Prazo ao Contrato n. 060301/2020 que tem como objeto Revitalização da
Orla da Lagoa do Rosário no Município de Martins - 4 Etapa - contrato De Repasse n.
8869888/2018/MTUR/CAIXA, visando a ampliação do prazo de execução em mais 09 (nove)
meses, do dia 30 de dezembro de 2020 ao 30 de setembro de 2021.
Martins/RN: 30 de dezembro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 060301/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
CNPJ N. 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ N. 07.161.661/0001-48
Objeto: Aditivo Prazo ao Contrato n. 060301/2020 que tem como objeto Revitalização da
Orla da Lagoa do Rosário no Município de Martins - 4 Etapa - contrato De Repasse n.
8869888/2018/MTUR/CAIXA, visando a ampliação do prazo de execução em mais 09 (nove)
meses, do dia 30 de setembro de 2021 ao 30 de junho de 2022. Martins/RN: 30 de
setembro de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 060301/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
CNPJ N. 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ N. 07.161.661/0001-48
Objeto: Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato n. 060301/2020 que tem como objeto
Revitalização da Orla da Lagoa do Rosário no Município de Martins - 4 Etapa - contrato De
Repasse n. 8869888/2018/MTUR/CAIXA, visando a ampliação do prazo de execução do dia
24 de junho de 2022 ao 31 de dezembro de 2022. E reajustar o valor contratual em R$
46.891,32.
Dotação. Orçamentária: EXERCÍCIO 2021: 23.695.0065.1172.0000 - URBANIZAÇÃO DA
LAGOA DO ROSARIO, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 - OUTRAS OBRAS E
I N S T A L AÇÕ ES .
Martins/RN: 24 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE REAPRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SMS

Processo de Administrativo Nº 121/2022.
Fica REAPRAZADA para o dia 31/08/2022, às 09:00 horas a Sessão de Abertura,

anteriormente marcada para o dia 30/08/2022 às 9h00mim, do Pregão Eletrônico nº
10/2022 - SMS , cujo objeto Aquisição de medicamentos, a fim de abastecer a Farmácia
Básica das Unidades de Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Mossoró/RN.

Mossoró-RN, 19 de agosto de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 141/2022. Tipo: Menor preço Lote. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão
de abertura anteriormente marcada para o dia 12/08/2022, fica alterada Entrega de
Propostas: até o dia 02/09/2022 às 08h59 e Abertura da Sessão em 02/09/2022 às 09:00hs
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 19 de agosto de 2022
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco/RN, vem tornar pública a realização de
licitação na modalidade PE Nº 027/2022, tendo como objeto a aquisição de veículo novo
tipo minivan, 0 Km (zero quilômetro), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Ouro Branco/RN, que se realizará no dia 02 de setembro de 2022, às
08:30 h. O edital encontra-se a disposição no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ouro Branco/RN, 18 de agosto de 2022.
JUCIARA ALVES FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento, torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Concorrência
nº 005/2021, licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA DUPLICAÇÃO DA RODOVIA RN-313, INTERLIGANDO
A BR-101 À INTERSEÇÃO COM A AVENIDA DE ACESSO À COOPHAB - PARNAMIRIM/RN em
favor da seguinte empresa: CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ nº
05.052.764/0001-44, com a proposta no valor de R$ 8.681.332,53 (Oito milhões, seiscentos
e oitenta e um mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos), e
DETERMINA que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida
empresa.

Parnamirim, 19 de Agosto de 2022.
ALBERT JOSUÁ NETO

Secretário
Adjunto

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 27/2022

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de sua
Pregoeira, em caráter excepcional, tendo em vista os pedidos de
esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 27/2022, para Registro de
Preços de aquisição de gêneros alimentícios, apresentados pela empresa M &
D ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA e, considerando que foram
pertinentes os argumentos para promover modificações no edital, informa que
está suspensa "sine die" a referida licitação e que, oportunamente, será
marcada/informada nova data para sessão pública através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente.

Parnamirim/RN, 19 de agosto de 2022.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
 

Rio Grande do Norte , 22 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2849 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2021-2022. 

 

 

Presidente: Anteomar Pereira da Silva (Babá) - Prefeito de São Tomé 

 

1º Vice-presidente: Júlio César Soares Câmara - Prefeito de Ceará-Mirim  

 

2º Vice- presidente: Luciano Silva Santos - Prefeito de Lagoa Nova  

 

3º Vice-presidente: Valdenício José da Costa - Prefeito de Tibau do Sul  

 

4º Vice-presidente: Marina Dias Marinho - Prefeita de Jandaíra  

 

5º Vice-presidente: Kerles Jácome Sarmento - Prefeito de Marcelino Vieira  

 

1º Secretário: Ivanildo Ferreira Lima Filho - Prefeito de Santa Cruz  

 

2º Secretário: Jéssica Lourine de Assis Amorim - Prefeita de Almino Afonso   

 

1º Tesoureiro: Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito de Bom Jesus 

 

2º Tesoureiro: José Renato Teixeira de Souza - Prefeito de São Miguel do Gostoso  

 

CONSELHO FISCAL:  

 

1 - Sérgio Fernandes de Medeiros - Prefeito de Serra Negra do Norte  

 

2 - Francisca Shirley Ferreira Targino - Prefeita de Messias Targino  

 

3 - Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha - Prefeita Caiçara do R do vento   

 

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL  

 

1 - Manoel dos Santos Bernardo - Prefeito de João Câmara  

 

2 - Osivan Sávio Nascimento Queiroz - Prefeito de Lagoa Salgada  

 

3 - Sonyara de Souza Ribeiro Ferreira - Prefeita de Lagoa de Velhos 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL GEOPARQUE 

SERIDÓ  

 

DIRETORIA EXECUTIVA E SECRETARIA EXECUTIVA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 001/2022 - 

CPIGS 

 

Inexigibilidade nº 001/2022 

Respaldado no inciso II, do artigo 25, e inciso III, do artigo 13, ambos 

da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Técnico, anexo aos autos do 

processo, RATIFICO a contratação direta, através de inexigibilidade, 

visando à contratação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica, 

com a empresa Moura & Diniz Advogados Associados, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 16.843.1360001-01, possui aptidão para realização do 

serviço em tela pelo valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil, 

quinhentos reais) e global de R$ 12.500,00 (doze mil, e quinhentos 

reais), com vigência de 05 (cinco) meses. 

  

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 

DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial, 

para que produza os efeitos legais. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Currais Novos/RN, 18 de agosto de 2022. 

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Presidente CPIGS  

Publicado por: 
Janaina Luciana de Medeiros 

Código Identificador:7EB6A60C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DA ARP Nº 103/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

057/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4205/2022 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO FUTURA 

E EVENTUAL DE VEÍCULOS DE SERVIÇOS E UTILITÁRIO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ACARI/RN. 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ACARI/RN, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS, 

CNPJ/MF: 08.097.008/0001-20, com sede na Rua Napoleão Antão, 

100, Ary de Pinho, Acari/RN, CEP: 59.370-000. 

  

CONTRATADO: BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA 

NETO ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o 

nº 28.676.712/0001-44, com sede na Rua Adão Bento de Lucena, S/N, 

Jardim Nazareth Martins – Malta/PB. 

  

VALOR ESTIMADO: R$ 62.400,00 (Sessenta e dois mil e 

quatrocentos reais). 
  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
  

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. 

  

Acari/RN, 02 de agosto de 2022. 

  

LUCIANO LOPES DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Transportes e Obras  

  

Publicado por: 
Virgínia Lélia Cunha Galvão 

Código Identificador:5B3814D2 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DA ARP Nº 104/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

057/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4205/2022 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO FUTURA 

E EVENTUAL DE VEÍCULOS DE SERVIÇOS E UTILITÁRIO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ACARI/RN. 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ACARI/RN, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS, 

CNPJ/MF: 08.097.008/0001-20, com sede na Rua Napoleão Antão, 

100, Ary de Pinho, Acari/RN, CEP: 59.370-000. 

  

CONTRATADO: E S SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita 

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 29.297.729/0001-



Rio Grande do Norte , 22 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2849 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    102 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:19D3ED7B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 

O Presidente da CPL do Município de Marcelino Vieira-RN, torna 

público que foram protocolados recursos contra a decisão da CPL 

publicada em 09/08/2022 na Imprensa oficial. Neste caso dar-se 

conhecimento e intima-se a todos os demais licitantes para que no 

prazo legal de 05 dias uteis conforme Art. 109, I, § 3, contados a partir 

desta publicação, caso desejem, apresentar contra-razões aos recursos, 

os quais estarão disponíveis para visualização de todos no site 

municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira. Caso não haja protocolos 

a estes, no prazo legal, o processo será enviado a Autoridade 

Competente para demais providencias.  

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO – 
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:9A87698A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, 

torna público o Resultado da habilitação do Pregão Eletrônico nº 020-

PE/2022 SRP. Objeto: aquisição de tubos de concreto armado, para 

atender as necessidades da secretaria de obras e urbanismo do 

município de Marcelino Vieira/RN, por Registro de Preços. As 

empresas denominadas juridicamente J D CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 17.495.347/0001-55, 

foi vencedora dos itens, 01 a 05 com o valor total de R$ 147.775,00 

(Cento e quarenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais) e a 

empresa M H F DE FREITAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 

14.148.901/0001-30, foi vencedora do item 06 com o valor total de R$ 

46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). Segue o 

processo ao jurídico para análise e emissão de parecer.  

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO – 
Pregoeiro Municipal.  

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:BC3EF6F0 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 20-PE/2022. Objeto: aquisição 

de tubos de concreto armado, para atender as necessidades da 

secretaria de obras e urbanismo do município de Marcelino 

Vieira/RN, por Registro de Preços. Após a conclusão da Sessão 

Licitatória, não havendo recursos administrativos, realizada análise 

jurídica e emitido o Parecer, faz-se a Adjudicação em favor das 

empresas denominada juridicamente J D CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 17.495.347/0001-55, 

foi vencedora dos itens, 01 a 05 com o valor total de R$ 147.775,00 

(Cento e quarenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais) e a 

empresa M H F DE FREITAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 

14.148.901/0001-30, foi vencedora do item 06 com o valor total de R$ 

46.350,00 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais), 

compatíveis com o valor de referência. Segue o processo a 

Administração Municipal.   

 

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO – 
Pregoeiro Municipal 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:4215FF9D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Homologação do Pregão Eletrônico nº 20-PE/2022. Objeto: 

contratação de empresas para ministrar horas aulas de cursos 

profissionalizantes diversos, proporcionados pelo Programa Capacita 

Marcelino, através da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Marcelino Vieira-RN. Fica homologado as empresas denominada 

juridicamente J D CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – ME, 

inscrita no CNPJ nº 17.495.347/0001-55, foi vencedora dos itens, 01 a 

05 com o valor total de R$ 147.775,00 (Cento e quarenta e sete mil, 

setecentos e setenta e cinco reais) e a empresa M H F DE FREITAS 

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 14.148.901/0001-30, foi 

vencedora do item 06 com o valor total de R$ 46.350,00 (quarenta e 

seis mil, trezentos e cinquenta reais). Convocação para assinatura da 

ARP no prazo de 05 dias. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO – 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:C1605838 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 

 

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o 

Pregão Eletrônico Nº 23-PE/2022, cujo objeto é a aquisição de 

medicamentos de referência, similares e genéricos, classificados de A 

a Z, os quais não estão contemplados na Relação de Medicamentos 

fornecidos pela Farmácia Básica Municipal de Marcelino Vieira-RN, 

por maior desconto, meio de Sistema de conforme o Termo de 

Referência. Início do Acolhimento das Propostas: 22/08/2022; data de 

abertura das propostas: 02/09/2022, as 08h00min. O Edital e seus 

anexos encontram-se à disposição no site 

www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.  

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO – 
Pregoeiro Oficial 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:D42431BB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 18-PE/2022, 

após exaurido os prazos recursais. Objeto: contratação de empresa 

para aquisição de relógio para registro de ponto eletrônico biométrico, 

de acordo com a Portaria 671 / REP - C, com instalação, treinamento, 

software com plataforma web em nuvem e suporte de 

acompanhamento INCLUSOS, para atender as necessidades das 

Unidades Administrativas do Município de Marcelino Vieira-RN. 

Fica homologado e Adjudicado a empresa: WEB COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 45.678.058/0001-27. 

Valor global R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Convocação para 

assinatura da ARP no prazo de 05 dias. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal 

  



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

 
A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará
o Pregão Eletrônico Nº 23-PE/2022, cujo objeto é a aquisição
de medicamentos de referência, similares e genéricos,
classificados de A a Z, os quais não estão contemplados na
Relação de Medicamentos fornecidos pela Farmácia Básica
Municipal de Marcelino Vieira-RN, por maior desconto, meio
de Sistema de conforme o Termo de Referência. Início do
Acolhimento das Propostas: 22/08/2022; data de abertura das
propostas: 02/09/2022, as 08h00min. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO –
Pregoeiro Oficial
 

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:D42431BB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/08/2022. Edição 2849 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


